
令和３年５月２７日

保護者 様

厚沢部町立厚沢部中学校

校 長 玉 置 英 樹

校内体育大会の開催と動画の配信について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、衷心より感

謝申し上げます。

さて、標記の件に関わりまして、下記の通りの対応とさせていただきますので、ご

理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 校内体育大会について

（１）５／３１(月)に開催します。

※ご観覧いただくことはできませんので、あらかじめご了承ください。

（２）雨天の場合は６／２(水)に延期します。

※『あんしんメール』等でお知らせいたしますので、ご留意ください。

２ 校内体育大会の動画の配信について

（１）本校で撮影した動画を編集し、Web上にアップさせていただきます。

アップが完了次第、URLを『あんしんメール』で送信します。

※メールに記載されたURLをクリックし、ご視聴ください。

※アップ期間は、メール本文に記載させていただきます。

（２）動画は学校記録用に撮影したものになります。すべての生徒を均等に撮影

することを目的とはしていません。

また、著作権の関係で音声がカットされていたり、短距離走のゴールシー

ンの様な、生徒一人ひとりの様子がわかる場面も含まれる場合もあります

ので、あらかじめご了承ください。

（３）動画の視聴に関わり、以下のことを厳守してください。

※利用する端末は家庭で所有する端末に限定し、原則、自宅からご利用く

ださい。インターネットカフェ等での利用は避け、不特定多数の方が使

う端末やネットワークからは利用しないようにしてください。

※視聴は本校の保護者の方々に限定させていただきます。URLを他人に教

えないようにしてください。ご親戚、お知り合いの方々に教えることも

ご遠慮ください。

※動画は、個人で視聴する範囲で留めてください。他の SNS 等で公開す

ることは、個人情報の漏えいになりますので、絶対に行わないでくださ

い。また、DVD などのメディアに記録して配付することもできません。

（４）何かご不明な点がございましたら、学校までお問い合わせください。


